ОБРАЗЕЦ ВЫПИСКИ ДЛЯ ПЕРВИЧНЫХ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  Г.ГРОДНО
2

БЕЛОРУССКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИНФОРМАЦИИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ППО (наименование в соответствии со свидетельством)____________________________________________»______

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № ____
_____20__  (дата проведения заседания профкома  за месяц и более  до проведения отчетно – выборного собрания)
заседания профсоюзного комитета

Председательствующий:_____________________

Присутствовали члены профкома:

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

Отсутствовали: Фамилии, инициалы
Повестка дня:

1. О дате и времени проведения отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации (наименование в соответствии со свидетельством).

2. О предложении повестки дня отчетно-выборного собрания.

3. О выдвижении кандидатуры, предлагаемой к избранию председателем первичной профсоюзной организации (наименование в соответствии со свидетельством)
1. СЛУШАЛИ: Фамилия, инициалы во исполнение постановления Президиума областного  комитета от 23.11.2018 №10.162 «О проведении отчетно-выборной кампании в членских организациях и организационных структурах Гродненской областной организации Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма  в 2019-2020 годах » и Президиума __________ районного  комитета БПРКИСТ №     от     ___________________ нам необходимо до _______ 2019 года провести отчетно-выборное собрание в связи с истечением срока полномочий профсоюзного комитета.
ВЫСТУПИЛИ: Фамилия, инициалы – (краткое содержание выступления) предлагаю отчетно-выборное собрание провести _______(дата проведения собрания) .
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить дату и время отчетно-выборного собрания _________

1.2. План мероприятий  отчетно-выборного собрания утвердить.
1.3. Организовать оповещение членов профсоюза __ФИО ответственного.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 12 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ: Фамилия, инициалы – необходимо определить повестку отчетно-выборного собрания. В соответствии с нормативными документами предлагаю следующую повестку.
Повестка дня:
1. О работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации __________ за период с ______2014 по _____ 2019.
Отчет Фамилия, инициалы, председателя профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации.
2. О работе ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации _________________ за период  с _______2014 по ________2019.
Отчет Фамилия, инициалы, председателя ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.
3. О выборах профсоюзного комитета.
4. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.
5. О выборах ревизионной комиссии.
6. О выборах председателя ревизионной комиссии.
7. О выборах общественного (ых) инспектора (ов) по охране труда.
8. О выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию _________________ районной организации БПРКИСТ .
9. О выборах делегата на отчетно-выборную конференцию ______ районного объединения профсоюзов.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Предложить вышеуказанную повестку дня отчетно-выборного собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 человек.

«против» - нет.

«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Фамилия, инициалы – В соответствии с порядком выдвижения кандидатур, предлагаемых к избранию на выборные руководящие должности в профсоюзных  организациях, определенном Концепцией кадровой политики Федерации профсоюзов Беларуси, утвержденной VIII Пленумом Совета Федерации профсоюзов Беларуси 05.07.2018  №2,   выдвинуть кандидатуру ____________________( ФИО кандидата) для избрания председателем первичной профсоюзной организации __________________________ (наименование в соответствии со свидетельством).
ВЫСТУПИЛИ: Фамилия, инициалы -  краткая запись выступления.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.Выдвинуть кандидатуру Фамилия, инициалы для избрания  председателем (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации _______________________________________________.
3.2. В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур направить документы Фамилия, инициалы в Гродненский областной  комитет БПРКИСТ
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 человек.

«против» - нет.

«воздержались» - нет.

Председатель
Инициалы, фамилия
профсоюзного комитета

Секретарь
Инициалы, фамилия
Верно

____._____.2019

Секретарь                        (подпись, печать)
Инициалы, фамилия